
      

Numero 

 

233 

Data 

 

28/12/2023 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 

Oggetto: 

 

REGOLAMENTO PRIVACY UE 2016/679: AGGIORNAMENTO DEL 

REGISTRO DEI TRATTAMENTI. 

         

 

 L’anno duemilaventitre, addì ventotto del mese di Dicembre, alle ore 09.45, 

nella Sala Riunioni del Palazzo Comunale di Rho, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dallo Statuto e dall’apposito Regolamento, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

All’appello risultano presenti:  

     

  
Nominativo: Carica: Presenza:    

Andrea Orlandi Sindaco SI    
Maria Rita Vergani Vice Sindaco SI    
Valentina Giro Assessore SI    
Paolo Bianchi Assessore SI in videoconferenza   
Emiliana Brognoli Assessore SI    
Nicola Violante Assessore NO    
Alessandra Borghetti Assessore SI    
Edoardo Marini Assessore SI    
 

  

 

Assiste il Segretario Generale, Matteo Bottari. 

 

 

Il Sig. Andrea Orlandi, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



N. 233 DEL 28/12/2023 

 

   

REGOLAMENTO PRIVACY UE 2016/679: AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO DEI 

TRATTAMENTI. 

 

Su proposta dell’Assessore agli Affari generali, sig.ra Alessandra Borghetti: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 312 del 10.12.2019, in attuazione del Regolamento 
Privacy in oggetto, è stato adottato il Modello organizzativo del Comune di Rho, in materia di 
protezione dei dati personali, nel quale sono declinati i ruoli e i compiti delle figure coinvolte 
nell’attività di trattamento dei dati stessi; 

 
 con il suddetto atto deliberativo è stato approvato anche il Registro dei trattamenti, nel quale 

sono stati mappati, per ogni singola Area/Servizio comunale i trattamenti di competenza, che 
comportano la gestione di dati personali, le modalità e le misure adottate per il corretto 
trattamento degli stessi; 
 

 con deliberazione di Giunta comunale n.184 del 14.09.2021 è stato poi approvato il primo 
aggiornamento del suddetto Registro dei trattamenti; 

 
 

Considerato che: 
 

 il Regolamento Privacy in oggetto, configurandosi quale normativa di più ampio respiro e con 

diversi profili innovativi rispetto al quadro normativo previgente, ha richiesto di progettare e 

sviluppare nuove politiche di gestione dei dati personali, utilizzando strategie organizzative e 

tecnologiche orientate alla data protection, che devono essere periodicamente rivisitate e 

implementate; 
 

 

 il Modello organizzativo e il Registro dei trattamenti di cui sopra sono documenti dinamici in 

quanto funzionali ai cambiamenti organizzativi e tecnologici che potrebbero interessare 

l’Organizzazione a cui si riferiscono e pertanto tali da richiedere una verifica puntuale e 

periodica; 

 

Richiamato al proposito l’obiettivo operativo OP A1 – 06 previsto nel Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023/2025, approvato dalla Giunta comunale con atto n. 135 del 25.07.2023, 

finalizzato alla promozione di azioni di monitoraggio e di compliance in tema di privacy e atti 

amministrativi; 

 

Valutato in particolare di procedere all’aggiornamento del Registro dei trattamenti, in quanto 

strumento più soggetto alle variazioni intervenute nei singoli ambiti di attività comunale, che 

richiedono la gestione di dati personali; 

  

Rilevato che attraverso un lavoro impegnativo e complesso di verifica e revisione, a cui hanno 

preso parte tutti i servizi e gli uffici comunali, con il supporto e il coordinamento della Segreteria 

Organi istituzionali, è stato predisposto il testo aggiornato del Registro dei trattamenti (allegato 

1), che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 



Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dal Direttore Area 

Affari generali, Personale e Organizzazione; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le ragioni suestese, il Registro dei trattamenti, nel testo aggiornato, che si 

allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

 

2. Di dare adeguata diffusione dello stesso, all’interno e all’esterno dell’Ente, attraverso 

adeguate forme di pubblicità.   

 

 

 

 



COMUNE DI RHO

Pareri

403

REGOLAMENTO PRIVACY UE 2016/679: AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO DEI TRATTAMENTI.

2023

Assistenza Organi Istituzionali e Ufficio Diritti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2023

Ufficio Proponente (Assistenza Organi Istituzionali e Ufficio Diritti)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Emanuela Marcoccia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Andrea Orlandi 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MATTEO BOTTARI in data 28/12/2023
ANDREA ORLANDI in data 28/12/2023



 

 

 

DELIBERA N. 233 DEL 28/12/2023 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune dal 28/12/2023 

al 12/01/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 1 - del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

       

 

   

 

 
ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 08/01/2024 a norma dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

 

 

Documento firmato da: MATTEO BOTTARI In data: 18/01/2024


